

Wir suchen Sie in Bad Blankenburg ab sofort als

Geschäftsführer der Stadthalle Bad Blankenburg Betriebsgesellschaft mbH (m/w/d)

Die Stadthalle Bad Blankenburg Betriebsgesellschaft mbH ist ein Unternehmen der Stadt Bad Blankenburg. Die Stadthalle bietet optimale Bedingungen für Veranstaltungen aller Genres, Ausstellungen, Messen und Kongresse von bis zu 2.200 Besuchern. Damit besitzt sie eine Alleinstellung im Umkreis von 60 km und konnte, nicht zuletzt aufgrund der Größe, ihre Ausstrahlung in die Nachbarkreise erfolgreich ausbauen.

Diese Aufgabenschwerpunkte erwarten Sie:

- Steuerung sämtlicher Geschäftsaktivitäten des Unternehmens zur Betreibung, Bewirtschaftung, Vermietung und Verwaltung der städtischen Event-Immobilie
- Planung, Überwachung und Abrechnung der Budgets
- Berichtswesen gegenüber der Aufsichtsgremien
- Steuerung des Tourist- und ServiceCenter und des Tourismusmarketings für Bad Blankenburg und Umland

Das bringen Sie mit:

- abgeschlossene Ausbildung oder Studium im kaufmännischen oder technischen Bereich
- Teamfähigkeit, Verantwortungsbewusstsein, zeitliche Flexibilität
- Erfahrung in der Personalführung ist wünschenswert
- ortsnaher Wohnsitz erwünscht

Darüber hinaus verfügen Sie über:

- eine offene Kommunikation
- die Fähigkeit zur aktiven Netzwerkarbeit sowie zum Aufbau neuer Netzwerke
- Verhandlungsgeschick und Überzeugungskraft
- der sichere Umgang mit gängigen Office-Anwendungen wird vorausgesetzt

Wir bieten:

- eine abwechslungsreiche, anspruchsvolle und verantwortungsvolle Führungsaufgabe
- eine Anstellung in Vollzeit
- angemessene Vergütung, inkl. Firmenwagen
- attraktive Projekte und Freiräume für eigene Ideen und Vorstellungen
- gezielte, individuelle Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten

Diese Stelle ist für jeden gleichermaßen geeignet, unabhängig vom Geschlecht. Schwerbehinderte werden im Rahmen des Schwerbehindertengesetz berücksichtigt. Zur Wahrung Ihrer Interessen teilen Sie uns bitte bereits im Rahmen der Bewerbung mit, ob eine Schwerbehinderung oder Gleichstellung vorliegt.

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann freuen wir uns Sie kennenzulernen!

Bitte schicken Sie uns Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen mit Angabe des möglichen Eintrittstermins sowie Ihrer Gehaltsvorstellung bis zum 28.02.2025 an: Bewerbungen@Bad-Blankenburg.de.

Bei Rückfragen steht Ihnen Frau Jauch unter der Rufnummer 036741/37-10 gerne zur Verfügung.